
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava, IČ: 27660940, DIČ: CZ27660940, KB Jihlava, č.ú.: 86-2780610297/0100 

Společnost Požární bezpečnost s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 49762. 
středisko JIHLAVA – Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava, tel. 567 304 242, info 606 934 924, jihlava@vyzbrojna.cz 

Jihlava – Nové Město na Moravě – Havlíčkův Brod – Praha – Plzeň – Hradec Králové – Zlín – Opava 
www.VYZBROJNA.cz 

ČSN EN ISO 15384 
Ochranné oděvy pro hasiče - Laboratorní metody zkoušení a technické požadavky na 
provedení oděvů pro likvidaci požárů v otevřeném terénu 
Tento dokument specifikuje metody zkoušení a minimální požadavky na provedení osobních ochranných 
oděvů určených k ochraně těla nositele, s výjimkou hlavy, rukou a nohou, které se nosí při hašení divokých 
požárů a souvisejících činnostech. Tento oděv není určen k poskytování ochrany během požáru, který vás 
uvězní. Tento dokument pokrývá obecný design oděvu, minimální úroveň funkčních vlastností pro použité 
materiály a zkušební metody pro stanovení těchto úrovní. 
Tento dokument se nevztahuje na oděvy pro použití v situacích, s nimiž se setkáváme při strukturálním 
hašení požárů (EN 469 nebo ISO 11999-3), záchranářství (ISO 18639) nebo tam, kde se očekává vysoká 
úroveň infračerveného záření (ISO 15538 nebo EN 1486). Tento dokument se vztahuje na oděvy na 
ochranu proti chemickým, biologickým, elektrickým nebo radiačním rizikům. Tento dokument 
neposkytuje ochranu proti vysokým mechanickým rizikům, jako je ochrana při používání řetězových pil. 


